
ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е ШЕ Н И Е  №10

Внеочередное заседание III созыва п.г.т.Уруссу 17 марта 2020 года

О проекте решения «О принятии Устава муниципального образования 
«Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 г. № 45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Ютазинский муниципальный район 
Республики Татарстан», принятого решением Ютазинского районного Совета 
Республики Татарстан от 11 сентября 2015 г. № 43, Ютазинский районный 
Совет Республики Татарстан решил:

1. Принять проект решения Ютазинского районного Совета Республики 
Татарстан «О принятии Устава муниципального образования «Ютазинский 
муниципальный район Республики Татарстан» согласно Приложению № 1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Ютазинского 
районного Совета Республики Татарстан «О принятии Устава 
муниципального образования «Ютазинский муниципальный район 
Республики Татарстан» на 13 часов 00 минут 09 апреля 2020 года.

Провести публичные слушания в здании Ютазинского районного Совета 
Республики Татарстан по адресу: п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д. 38, 2 этаж, зал 
заседаний Ютазинского районного Совета Республики Татарстан.

3. Порядок информирования граждан о публичных слушаниях включает 
в себя предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний: 
проектом решения Ютазинского районного Совета Республики Татарстан «О 
принятии Устава муниципального образования «Ютазинский муниципальный 
район Республики Татарстан» путем официального опубликования 
(обнародования) в газете «Ютазинская новь» («Ютазы таны») и размещения 
на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 
http://jutaza.tatarstan.ru/.

4. Результаты публичных слушаний, а также сообщение о том, что 
состоялось публичное обсуждение проекта решения Ютазинского районного 
Совета Республики Татарстан «О принятии Устава муниципального 
образования «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан» не 
позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний о 
рассмотрения вопроса о принятии Устава муниципального образования

http://jutaza.tatarstan.ru/


«Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан» официально 
опубликовать (обнародовать) в газете «Ютазинская новь» («Ютазы таны») и 
разместить на официальном сайте Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан на Портале муниципальных образований Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 
http://jutaza.tatarstan.ru/.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем официального 
опубликования (обнародования) в газете «Ютазинская новь» («Ютазы таны»), 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель Главы 
Ютазинского муниципального 
Республики Татарстан З.М. Аглиева

http://jutaza.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru/

